
 

  

   

  

Comune di Santo Stefano in Aspromonte 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

     
     

COPIA 
 
 

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIO 

 
Determina R.G. n. 114 del 14-03-2023 R.I. n. 30 del 14-03-2023 

 

Oggetto: Anticipazione economale  2023 

  

CIG:  
  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO: 

1. il Decreto Sindacale n. 11 in data 22/09/2021 con il quale al sottoscritto è stata attribuita la 

Responsabilità dell’Area Amministrativa del Comune di Santo Stefano in Aspromonte; 

2. lo Statuto Comunale  

3. il vigente Regolamento di Contabilità; 

4. il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

5. la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 02/04/2021, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021/2023; 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 08/02/2021, con la quale è stato approvato il 

PEG -Piano della Performance 2021/2023, ed autorizzati i Responsabili dei Servizi a compiere gli 

atti di gestione necessari alla realizzazione dei programmi ad essi assegnati RICHIAMATO 

• il regolamento del servizio “economato”, approvato con deliberazione di G.M .n. 08 del 14/05/2018, 

in particolare l’art. 4 il quale dispone che all’economo comunale venga corrisposta, all’inizio 

dell’anno, una anticipazione dell’importo di Euro 1.000,00 mediante la quale provvedere al pagamento 

delle spese relative per come riportate nell’art 5  e seguenti “ Servizio dell’economato” del predetto 

regolamento, che qui si intende riportato per farne parte integrante e sostanziale; 
 

RITENUTO necessario, con il presente provvedimento: 

• disporre l’anticipazione all’economo comunale per provvedere al pagamento delle spese rientranti  
nelle sue competenze;  

• prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000, l’impegno di spesa sugli 
interventi/capitoli di bilancio assegnati all’economo per l’effettuazione delle spese;  



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA ECONOMICO FINANZIARIO - Determinazione n. 114 del 14-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

• che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000 ; 

Constatato che trattasi di spese regolarmente previste dal Regolamento comunale; 

 
•  

 
DETERMINA 

 

6. di prendere atto della premessa che qui si intende riportata integralmente e costituisce parte  

integrante del presente dispositivo; 

 

7. di disporre l’impegno dell’anticipazione economale per la somma complessiva di € 1.000,00 

con imputazione al bilancio anno 2022 cap. 1006 – dandone legale discarico all'Economo 

comunale. 

 
 

IL RESPONSABILE 
F.to  Cosimo Forgione 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA ECONOMICO FINANZIARIO - Determinazione n. 114 del 14-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

AREA FINANZIARIA 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi 
dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dell’art. 18 del vigente 
Regolamento Contabile. 
Per avvenuta esecutività della presente determinazione ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T. U. approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

 
 

Impegno N.    27 del 14-03-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 99.01-7.01.99.03.001  Costituzione fondi economali e carte aziendali 

Capitolo       1006 / Articolo       
ANTICIPAZIONE DI FONDI PER IL SERVIZIO ECONOMATO 

Causale Anticipazione economale  2023 

Importo 2023 Euro 1.000,00 

Beneficiario       513  omissis 

 

 
LÌ,      14-03-2023     . IL RESP. AREA ECON. FINANZIARIA 

 F.to  Cosimo Forgione 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà 
fino al    29-03-2023   . 
 
 

LI,      14-03-2023     . IL RESP. AREA ECON. FINANZIARIA 
 F.to  Cosimo Forgione 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

 


